
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 406-08/22-01/69  

URBROJ : 2163-6-09/01-22-2  

Poreč-Parenzo, 28. rujna 2022.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

(KLASA: 402-08/22-01/68 URBROJ: 2163-6-21/01-22-1 od 20.9.2022.) Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2022. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2022. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2022. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

prijedložene materijale dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti.                                         

 

        

         GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13 i 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 

potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 

150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15,19/16, 98/19, 47/20, 77/20), Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18, 125/19, 147/20), Zakona o socijalnoj skrbi 

("Narodne novine" br. 18/22, 46/22), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 23/17, 98/19, 144/20) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21). 

 

Ocjena stanja 

Navedenim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom 

proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u područjima za koje se 

predlaže donošenje programa javnih potreba. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u 

proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi donose, 

tako se i mijenjaju.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2022. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, očuvanja 

i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše se na temelju realizacije Programa javnih potreba sa stanjem na dan 

30.6.2022. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

financije od 24.6.2022. godine, te planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine.  

 

Predložene izmjene i dopune u Programima javnih potreba su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

 

Rashodi se povećavaju u masi za 12,77 % ili za 4.046.388,00 kuna, sa 31.688.969,00 na 

35.735.357,00 kuna.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

11,01% ili za 2.490.629,00 kuna, sa 22.611.924,00 na 25.102.553,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se u povećavaju u masi za 6,57% ili za 255.604,00 kuna, sa 

3.892.065,00 na 4.147.669,00 kuna, dok za sufinanciranje smještaja djeteta u dječjem vrtiću u 

Taru sredstva ostaju u planiranom iznosu.  

U privatnim vrtićima povećava se učešće Grada Poreča u smještaju djece za 5% i sada iznosi 

1.197,00 kuna za vrtićki programa i 1.512,00 kuna za jaslički program mjesečno po djetetu, 

planiraju se i sredstva za rad subotom u DV Crvenkapica za 25 djece, te za isplaćenu naknadu 

za pomoćnike djeci teškoćama u razvoju u DV 101 dalmatinac.  



 

 

 

 

Za kapitalne projekte sredstva se u masi povećavaju za 25,05% ili za 1.295.155.00 kuna, sa 

5.170.220,00 na 6.465.375,00 kuna. Radi se o 4 kapitalna projekta: Izgradnja dječjeg vrtića u 

Varvarima, Konstrukcijsko energetska sanacija objekta DV Radost II, Adaptacija i sanacija 

objekta za potrebe DV Radost PV Baderna i Opremanje predškolske ustanove.  

Za kapitalni projekt Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima sredstva se smanjuju za 85,37% ili 

za 875.220,00 kuna, sa 1.025.220 na 150.00,00 kuna. Izgradnja vrtića za 8 skupina djece 

prijavljena je na Natječaj za izgradnju dječjih vrtića Ministarstva znanosti i obrazovanja, čiji 

se rezultati očekuju krajem godine. Sredstva se planiraju za izradu programskog rješenja zone 

dječjeg vrtića i jaslica Varvari. 

Za kapitalni projekt Konstrukcijsko energetska sanacija objekta DV Radost II sredstva se 

povećavanju za 28,15% ili za 1.167.000,00 kuna, sa 4.145.000,00 na 5.312.000,00 kuna. 

Sredstva su planirana za pokrivanje dodatnih (van troškovničkih radova) na objektu i za 

financiranje nadzora (stručnog nadzora, projektantskog nadzora, koordinatora zaštite na radu). 

Za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija objekta za potrebe DV Radost PV Baderna 

planiraju se nova sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kuna. Sredstva su planirana za adaptaciju 

i sanaciju objekta mjesnog odbora u Baderni za potrebe DV Radost i to za natkrivanje terase 

koja se nalazi na I. katu i uređenje iste u prostoriju za jednu odgojno obrazovnu skupinu sa 

sanitarnim čvorom. Sredstva su planirana za izradu idejnog rješenja i građevinsko obrtničke 

radove. 

Za kapitalni projekt Opremanje predškolske ustanove planirana su sredstva u iznosu od 3.375 

kn, a odnose se na kupnju ormara za ležaljke i posteljinu u DV Radost PV Žbandaj. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 5.000,00 za Ostale potrebe u ovom programu, a odnose 

se na sredstva planirana za nepredviđene rashode.  

 

Dječji vrtić „Radost“  

Sredstva se povećavaju u masi za 12,29% ili za 2.077.929,00 kuna, sa 16.901.724,00 na 

18.979.653,00 kuna. Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda sukladno realizaciji i 

potrebama do kraja godine u sljedećim aktivnostima i projektima, podaci se daju na nivou 

cijele ustanove. 

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Odgojno i administrativno tehničko osoblje, ukupno povećanje iznosi 4,36 % ili 

za 694.623,00 kuna, sa 15.948.084,00 na 16.642.707,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i  troškova prijevoza za dolazak  i odlazak s posla od lipnja 2022., također se u 

ovoj aktivnosti u svim Vrtićima ove ustanove usklađuju rashodi po pozicijama s potrebama u 

poslovanju,  

- aktivnost Program predškole za 4,10% ili za 2.420,00 kuna, sa 58.997,00 na 61.417,00 kn. 

Ova aktivnost realizira se u Vrtićima u Poreču, Baderni, Vižinadi, Kašteliru, Sv. Lovreču i 

Žbandaju. Sredstva se povećavaju u Vrtićima u Poreču i Baderni, dok se minimalno smanjuju 

u Vrtiću u Sv. Lovreču, 

- aktivnost Program djece s teškoćama u razvoju realizira se u Vrtićima u Poreču, Vižinadi, 

Kašteliru i Sv. Lovreču. Sredstva se povećavaju za 6,80% ili za 42.595,00 kuna, sa  

626.443,00 na 669.038,00 kuna, 

- kapitalni projekt Opremanje predškolske ustanove planiran je u Vrtićima u Poreču, Baderni 

i Žbandaju te u jaslicama u Poreču. Sredstva se povećavaju za 180,28% ili za 272.590,00 

kuna, sa 151.000,00 na 423.790,00 kuna. Sredstvima iz županijskog proračuna nabavljen je 

novi kompjutor za realizaciju aktivnosti Zavičajna nastava, za Vrtić u Baderni planirana su 

sredstva za opremanje namještajem nove jasličke skupine na I. katu zgrade, koja je započela s 



 

 

radom s početkom nove pedagoške godine, za jaslice u Poreču planirana su sredstva za 

nabavu novih igrala za dvorište, te za Vrtić u Žbandaju za nabavu dvije nove glazbene linije. 

Za aktivnost Zavičajna nastava koja se realizira u Vrtićima u Poreču, sredstva se smanjuju za 

99,98% ili za 4.999,00 kuna, sa 5.000 na 1,00 kunu, 

Planiraju se nova sredstva za realizaciju dva kapitalna projekta i to 1.000.000,00 kuna za 

kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove i 70.700,00 kuna za kapitalni projekt 

Opremanje Vrtića u Baderni.  

Sredstva za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove planirana su za izvođenje radova 

na adaptaciji i sanaciji objekta Radost II, koji će se izvoditi po okončanju radova na 

konstrukcijsko energetskoj sanaciji istog objekta koja je u tijeku (planira se sanacija svih 

sanitarnih čvorova, uređenje potkrovlja za još jednu skupinu djece, sanacija vlage u 

blagovaonici, skladištu hrane, garderobi kuharica, promjena linoleuma u dječjim garderobama 

i na hodniku na katu, lakiranje parketa i postavljanje novoga u nekim prostorijama, ličenje 

zidova svih prostorija, sanacija i uređenje vanjskih kamenih stepenica i ulaza u zgradu, 

sanacija zidane ograde u dvorištu, sanacija i nabava novih igrala u  dvorištu, ličenje metalnih 

ograda u dvorištu).  

Sredstva za kapitalni projekt Opremanje Vrtića u Baderni planirana su za nabavu novih 

igrala u dvorištu vrtića.   

 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 7,23% ili za 412.700,00 kuna, sa 5.710.000,00 na 

6.122.900,00 kuna. Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda sukladno realizaciji i 

potrebama do kraja godine u sljedećim aktivnostima i projektima, podaci se daju na nivou 

cijele ustanove. 

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Odgojno i administrativno tehničko osoblje, ukupno povećanje iznosi 6,73 % ili 

za 694.623,00 kuna sa 5.433.300,00 na 5.799.200,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i  troškova prijevoza za dolazak  i odlazak s posla od lipnja 2022., također se u 

ovoj aktivnosti u svim Vrtićima ove ustanove usklađuju rashodi po pozicijama s potrebama u 

poslovanju,  

- aktivnost Program djece s teškoćama u razvoju realizira se u Vrtiću u Poreču. Sredstva se 

povećavaju za 67,51% ili za 42.800,00 kuna, sa  63.400,00 na 106.200,00 kuna. U Vrtiću u 

Poreču za rad s djetetom s teškoćama u razvoju potrebno je osigurati sredstva za rad još 

jednog asistenta, 

- kapitalni projekt Opremanje predškolske ustanove - sredstva se povećavaju za 3,27% ili za 

4.000,00 kuna, sa 122.500,00 na 126.500,00  kuna, a planirana su za nabavu informatičke  

opreme, glazbene opreme, opreme za čišćenje i druge potrebne opreme. 
    

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 13,65% ili za 5.900.669,00 kuna, sa 43.228.572,00 na 

49.129.241,00 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

12,02% ili za 4.760.413,00 kuna, sa 39.589.495,00 na 44.349.908,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju (srednje škole, Institut za poljoprivredu i turizam, ostale 

potrebe u obrazovanju) sredstva se povećavaju u masi za 31,33% ili za 1.140.256,00 kuna, sa 

3.639.077,00 na 4.779.333,00 kuna. 

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 20,10% ili za 2.901.904,00 kuna, sa 13.308.033,00 na 

14.925.017,00 kuna. 



 

 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2022. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 0,95% ili za 9.332,00 kuna, sa 

979.256,00 na 988.588,00 kuna. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za 

aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,62% (za 4.635,00 kuna 

, sa 750.000,00 na 755.033,00 kuna) i za kapitalni projekt Nabava opreme za 23,04% (a 

29.697,00 kuna, sa 128.858,00 na 158.555,00 kuna), dok se smanjuju sredstva za kapitalni 

projekt Adaptacija i sanacija ustanove za 25,00 % (za 25.000,00 kuna, sa 100.000,00 na 

75.000,00 kuna). 

Iznad minimalnog standarda 

Sredstva se u masi povećavaju za 35,09% ili za 1.314.572,00 kuna, sa 3.746.398,00 na 

5.060.970.00 kuna.  

Novčano najveći dio povećanja odnosi se na aktivnosti: 

- Produženi boravak, sredstva se povećavaju za 19,89 % ili za 249.050,00 kuna, sa 

1.252.100,00 na 1.501.150,00 kuna (povećavaju se sredstva za troškove plaća učiteljice zbog 

otvaranja još jednog odjela, troškove dolaska i odlaska na posao i za službena putovanja 

učiteljice),  

- Objekti školskih zgrada, sredstva se povećavaju za 114,43% ili za 690.000,00 kuna, sa 

602.998,00 na 1.292.998,00 kuna (povećani su rashodi za energiju za 640%, za zdravstvene 

preglede djelatnika za 100%, za premije osiguranja za 147%, te za ostale usluge za 42%, sve 

zbog povećanih cijena navedenih usluga) i  

- Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 18,41% ili za 90.400,00 

kuna, sa 491.000,00 na 581.400,00 kuna (povećani su rashodi za nabavku namirnica i 

sirovina, te za službenu radnu odjeću).  

Povećavaju se sredstva i za ostale aktivnosti i to za: Rad s nadarenim učenicima za 60,59%,  

Izborne i dodatne programe za 72,42%, Odjel djece s teškoćama u razvoju za 93,04 %,  

Permanentno usavršavanje učitelja za 84,62%, Zavičajnu nastavu za 27,84%, Nabavu 

opreme iznad standarda za 211,02% te za Područnu školu Žbandaj-tehničko osoblje za 

6,58%, a smanjuju za Program izvannastavne aktivnosti za 55,77%, Školsko sportsko 

društvo za 87,50% i Učeničku zadrugu za 66,67%. 

Sredstva za projekt Pomoćnici u nastavi – projekt RAST u iznosu od 235.387,00 kuna 

smanjuju se u punom iznosu i planiraju nova sredstva u iznosu od 253.690,00 kuna za projekt 

Pomoćnici u nastavi PUN-a torba zajedništva. Sredstva su planirana za isplatu plaća i ostalih 

materijalnih prava pomoćnika u nastavi. 

Planiraju se nova sredstva za kapitalne projekte: 

- Adaptacija i sanacija ustanove iznad standarda 130.000 kuna - sredstva su planirana za 

uređenje pročelja matične škole u Poreču (39.000,00 kuna), za sanaciju krova iznad posebnog 

odjela u matičnoj školi (70.000,00 kuna) i za ostale radove u matičnoj školi (21.000,00 kuna), 

- Uređenje učionice za poseban odjel 100.000,00 kuna – u matičnoj školi uređene su dvije 

učionice za poseban odjel, jedna postojeća i jedna nova učionica, tako da učenici iz posebnog 

odjela sada koriste 3 učionice.  

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 16,25% 

ili za 1.578.000,00 kuna, sa 9.712.000,00 na 11.290.000,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i naknade za dolazak i odlazak sa posla, u skladu s Kolektivnim ugovorom.  

Izvor financiranja su pomoći iz državnog proračuna.  

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  



 

 

Sredstva se povećavaju u masi za 7,60 % ili za 323.106,00 kuna, sa 4.249.820,00 na 

4.572.926,00 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2022. godini 

smanjuju se sredstva za decentralizirane funkcije u masi za 1,74% ili za 2.922,00 kuna, sa 

167.824,00 na 164.902,00 kuna. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se smanjuju sredstva za aktivnost 

Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 2,14% (za 2.559,00 kuna, sa 

119.754,00 na 117.195,00 kuna) i za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija ustanove za 

28,46% (za 13.683,00 kuna, sa 48.070,00 na 34.387,00 kuna), a planiraju nova sredstva u 

iznosu od 13.320,00 kuna za kapitalni projekt Nabava opreme za nabavu opreme za zaštitu i 

komunikacijsku opremu. 

Iznad minimalnog standarda  

Sredstva se u masi povećavaju  za 116,45% ili za 180.622,00 kuna, sa 1.098.323,00 na 

1.278.945,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za aktivnosti: Produženi boravak za 6,11 % ili za 28.500,00 kuna, sa 

466.296,00 na 494.796,00 kuna, Objekti školskih zgrada za 33,25% ili za 37.000,00 kuna, sa 

111.293,00 na 148.293,00 kuna (povećani su rashodi za energiju za 165%, za tekuće i 

investicijsko održavanje za 19%, za intelektualne usluge za 100%, planiraju se sredstva za 

plaćanje naknade članovima školskog odbora) i Redoviti programi odgoja i obrazovanja za 

27,14% ili za 45.500,00 kuna, sa 167.676,00 na 213.176,00 kuna (planiraju se dodatna 

sredstva za troškove plaća i doprinosa na plaću psihologa za pola radnog vremena, dok drugu 

polovicu radnog vremena financira Ministarstvo znanosti i obrazovanja, za isplaćenu 

otpremninu kuharici koja je otišla u mirovinu i za kupnju knjiga za školsku knjižnicu). 

Povećavaju se sredstva za kapitalni projekt Nabava opreme iznad standarda za 108,39% ili 

za 69.622,00 kuna, sa 64.235,00 na 133.857,00 kuna. Sredstva su planirana za nabavu 

komunikacijske opreme, instrumenata i uređaja te knjiga, uredske opreme te laptopa za 

učenike iz Ukrajine. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 4,87% ili 

za 145.406,00 kuna, sa 2.983.673,00 na 3.129.079,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća, u skladu s Kolektivnim ugovorom, planirana su sredstva za prekovremeni rad, 

zdravstvene usluge, te su povećana sredstva za pristojbe i naknade zbog sudskih tužbi 

isplaćenih u travnju 2022. Izvor financiranja su pomoći iz državnog proračuna.  

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se povećavaju u masi za 7,48% ili za 541.176,00 kuna, sa 7.238.291,00 na 

7.779.467,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2022. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 2,86 % ili za 16.355,00 kuna, 

sa 572.062,00 na 588.417,00 kuna. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se povećavaju sredstva za 

aktivnost Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 2,82% (za 11.144,00 

kuna, sa 395.034,00 na 406.178,00 kuna) i za kapitalni projekt Nabava opreme za 2,94% (za 

5.211,00 kuna, sa 177.028,00 na 182.239,00 kuna) za nabavu uredske i glazbene opreme.  

Iznad minimalnog standarda  



 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 1,00% ili za 13.472,00 kuna, sa 1.343.129,00 na 1.329.657,00 

kuna.  

Smanjuju se sredstva za kapitalni projekt Nabava opreme iznad standarda za 16,16% ili za 

53.117,00 kuna, sa 328.743,00 na 275.626,00 kuna, radi usklađivanja sa stvarnim potrebama i 

prenamjene istih za materijalne rashode za zaposlene, dok se povećavaju za aktivnost Redovni 

programi za 3,91% ili za 39.645,00 kuna (planiraju se za materijalne rashode za zaposlene), 

sa 1.014.386,00 na 1.054.031,00 kuna. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 10,11% 

ili za 538.293,00 kuna, sa 5.323.100,00 na 5.861.393,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i naknade za dolazak i odlazak sa posla, u skladu s Kolektivnim ugovorom. 

Izvor financiranja su pomoći iz državnog proračuna.  

 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 7,28% ili za 994.227,00 kuna, sa 13.663.730,00 na 

14.657.957,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2022. godini 

smanjuju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 1,05% ili za 9.779,00 kuna, sa 

931.354,00 na 921.575,00 kuna. Škola je izvršila preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, pa se smanjuju sredstva za aktivnost 

Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 1,61% (za 11.506,00 kuna, sa 

713.978,00 na 702.472,00 kuna), dok se povećavaju za kapitalni projekt Adaptacija i sanacija 

ustanove za 1,38% (za 1.727,00 kuna, sa 125.000,00 na 126.727,00 kuna). 

Iznad minimalnog standarda  

Sredstva se u masi povećavaju za 15,06% ili za 488.931,00 kuna, sa 3.246.776,00 na 

3.735.707,00 kuna.  

Novčano najveći dio povećanja odnosi se na aktivnosti: 

- Produženi boravak, sredstva se povećavaju za 15,61% ili za 137.900,00 kuna, sa 883.500,00 

na 1.021.400,00 kuna (povećavaju se sredstva za troškove plaća učiteljice zbog otvaranja još 

jednog odjela, troškove dolaska i odlaska na posao i za službena putovanja učiteljice),  

- Objekti školskih zgrada, sredstva se povećavaju za 55,67% ili za 349.154,00 kuna, sa 

627.146,00 na 976.300,00 kuna (povećani su rashodi za uredski materijal za 184%, 

komunalne usluge za 346%, po 100% za intelektualne usluge, ostale usluge i računalne usluge 

te službena putovanja, planiraju se nova sredstva za premije osiguranja i za naknadu za rad 

članova školskog odbora). 

Povećavaju se sredstva i za ostale aktivnosti i to za: Školsko sportsko društvo za 50,95%, 

Mentorstvo za 243,35% (za 5.670,00 kuna), Zavičajna nastava za 35,71%, te za 

Pripravništvo u školama za 31,38%, dok se smanjuju za Nabavu udžbenika za 44,38% i za 

Prehranu djece – Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 47,50%. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 126.845,00 kuna za projekt Pomoćnici u nastavi PUN-

a torba zajedništva. Sredstva su planirana za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava 

pomoćnika u nastavi. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 5,43% ili 

za 515.075,00 kuna, sa 9.485.600,00 na 10.000.765,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i naknade za dolazak i odlazak sa posla, u skladu s Kolektivnim ugovorom. 

Izvor financiranja su pomoći iz državnog proračuna.  

 



 

 

 Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se povećavaju u masi za 41,64% ili za 1.140.256,00 kuna, sa 2.738.080,00 na 

3.878.336,00 kuna. 

Radi usklađivanja s realizacijom i planiranim rashodima do kraja godine povećavaju se 

sredstva za prijevoz učenika osnovnih škola i to za aktivnost Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin za 55,56% ili za 25.000,00 kuna, sa 45.000,00 na 70.000,00 kuna, te 

za aktivnost Prijevoz učenika osnovnih škola za 2,75% ili za 33.834,00 kuna, sa 

1.232.550,00 na 1.266.384,00 kuna. Za tekući projekt Pomoćnici u nastavi – projekt RAST 

koji je trajao za školsku godinu 2021./2022. sredstva se povećavaju za 60,93% ili za 

66.740,00 kuna, sa 109.530,00 na 176.270,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za aktivnost Šire javne potrebe u obrazovanju za 40,35% ili za 

92.000,00 kuna, sa 228.000,00 na 136.000,00 kuna, radi usklađivanja s potrebama do kraja 

godine. Sredstva su planirana za razne potrebe u  obrazovanju i to za: pružanje informatičkih 

usluga osnovnim školama za vođenje e-dnevnika, plaćanje članarina osnovnim školama i 

dječjem vrtiću za sudjelovanje u programu eko škola/eko vrtić, za nabavu majica za učenike, 

učiteljice i pomoćnike u nastavi za početak školske godine, za nagrađivanje izvrsnih učenika i 

učenika koji su sudjelovali na natjecanjima i postigli dobre rezultate, za plaću dodatnog 

odgajatelja u odgojno obrazovnoj ustanovi za učenike s teškoćama u razvoju „Liče Faraguna“ 

u Labinu, za sufinanciranje prehrane porečkih učenika u OŠ J. Rakovac za šk.god 2021./2022. 

s 50% iznosa cijene obroka, posjet učenika srednje škole EU parlamentu, te za ostale potrebe 

u obrazovanju.  

Planiraju se nova sredstva za:  

- aktivnost Ostale potrebe u obrazovanju 15.000,00 kuna, za podmirivanje nespomenutih 

rashoda,  

- kapitalni projekt Rekonstrukcija OŠ Poreč 150.000,00 kn, za izradu programskog rješenja 

rekonstrukcije,  

- kapitalni projekt Rekonstrukcija PŠ NovaVas 116.250,00 kuna, za izradu projekte 

dokumentacije rekonstrukcije, 

- tekući projekt Pomoćnici u nastavi PUN-a torba zajedništva 825.432,00 kuna, novi projekt 

osiguravanja pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju u OŠ Poreč i OŠ Finida, 

za ukupno 21 učenika. Grad Poreč je nositelj projekta, partner je Grad Rovinj. Učešće Grada 

u novom projektu za šk.god. 2022./2023. iznosi 15%.  

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 10,71% ili za 1.824.723,00 kuna, sa 17.029.906,00 na 

18.854.629,00 kuna.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se povećavaju u masi za 

11,50 % ili za 1.814.723,00 kuna, sa 15.777.256,00 na 17.591.979,00 kuna.  

 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se povećavaju u masi za 5,38% ili za 365.149,00 kuna, sa 6.728.214,00 na 

7.147.363,00 kuna. 

Ustanova je izvršila usklađivanje prihoda i rashoda sukladno realizaciji i potrebama do kraja 

godine u sljedećim aktivnostima i projektima, podaci se daju na nivou cijele ustanove. 

Povećavaju se sredstva za: 

- aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje, ukupno povećanje iznosi 18,37 % ili 

za 556.815,00 kuna, sa 3.030.601,00 na 3.587.416,00 kuna, zbog povećanja osnovice za 

obračun plaća i troškova prijevoza za dolazak i odlazak s posla od lipnja 2022. i popravka 

vanjskog hidranta, a usklađuju se i rashodi po pozicijama s potrebama u poslovanju,  



 

 

- kapitalni projekt Nabava opreme, ukupno povećanje iznosi za 120,59% ili za 80.800 kuna, 

sa 67.000,00 na 147.800,00 kuna. Za upravu planira se nabava računalnog programa i opreme 

(skener, pisači, server) zbog uvođenja digitalizacije uredskog poslovanja te uredske opreme 

(ormari za pohranu, miniwash, tri TV-a), a za kulturnu djelatnost nabava audio-vizualne 

opreme za slabovidne za potrebe projekta, opreme za kiparsku školu Montraker, te opreme za 

potrebu Odjela obrazovanja i Glazbeno scenskog odjela. Povećavaju se sredstva donacije 

umjetničkih djela za likovnu djelatnost u iznosu od 10.000 kuna. 

Smanjuju se sredstva za aktivnost Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi 

za 11,74% ili za 297.928,00 kuna, sa 2.537.489,00 na 2.239.561,00 kuna, radi usklađivanja i 

racionalizacije rashoda. 

EU projekti 

Sredstva se za sva tri EU projekta povećavaju u masi za 2,21% ili za 25.462,00 kuna, sa 

1.147.124,00 na 1.172.586,00 kuna.  

Smanjuju se za EU projekt „Erasmus+C.A.L.M.“ za 69,24% (za 10.524,00 kuna, sa 

15.200,00 na 4.676,00 kuna), što zapravo čini višak prenesen iz prethodne godine, a 

povećavaju za EU projekt ERASMUS+EQUALITY  6,10% (za 4.300,00 kn, sa 70.500,00 na 

74.8000,00 kn) te EU projekt ESF-EDUCOSI.TURIZAM za 2,99% (za 3.686,00 kuna, sa 

1.061.424,00 na 1.093.110,00 kuna), jer se vrši preraspodjela rashoda. 

 

Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se smanjuju u masi za 0,09% ili za 2.775,00 kuna, sa 3.124.957,00  na 3.122.182,00 

kuna. 

Povećavaju  se sredstva za aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje za 1,44 % 

ili za 16.925,00 kuna, sa 1.172.368,00 na 1.189.293,00 kuna, sa 3.030.601,00 na 3.587.416,00 

kuna, zbog povećanja osnovice za obračun plaća i  troškova prijevoza za dolazak  i odlazak s 

posla od lipnja 2022., također se u ovoj aktivnosti usklađuju rashodi po pozicijama s 

potrebama u poslovanju. 

Smanjuju se rashodi za aktivnost Književni susreti, nagrade i sajmovi za 10,04% ili za 

14.700,00 kuna, sa 178.400,00 na 160.400,00 kuna i za kapitalni projekt Nabavka knjižne i 

neknjižne građe za 2,94% ili za 5.000,00 kuna, sa 170.000,00 na 165.000,00 kuna, zbog  

manje ostvarenih prihoda od Ministarstva kulture, Općine Tar-Vabriga i Turističke zajednice 

Poreč. Vrši se  usklađivanje i preraspodjela rashoda po pozicijama. 

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se povećavaju u masi 24,74% ili za 1.452.349,00 kuna, sa 5.870.085,00 na 

7.322.434,00  kuna. 

Povećavaju  se sredstva za:  

- aktivnost Administrativno, tehničko i stručno osoblje za 4,43 % ili za 83.450,00 kuna, sa 

1.883.285,00 na 1.966.735,00 kuna, sa 3.030.601,00 na 3.587.416,00 kuna, zbog povećanja 

osnovice za obračun plaća i  troškova prijevoza za dolazak  i odlazak s posla od lipnja 2022., 

također se u ovoj aktivnosti usklađuju rashodi po pozicijama s potrebama u poslovanju.  

Povećavaju se sredstva i za  

- kapitalni projekt Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 413,56% ili za 

330.850,00 kuna, sa 80.000,00 na 410.850,00 kuna. Planira se nabava opreme za redovno 

poslovanje ustanove (325.850), za nabavu knjižne građe (5.000) i za preventivnu zaštitu 

muzejske građe (12.000). 

Smanjuju se sredstva za: 

- aktivnost Restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 21,05% ili za 205.660,00 

kuna, sa 976.800,00 na 771.140,00 kuna zbog nerealizacije prihoda iz izvora Ministarstva 

kulture i Istarske županije i to za programe: Restauracija knjiga spomeničke knjižnice, 



 

 

Restauracija predmeta iz Zbirke rukopisa, dokumenata, tiskovina, Restauracija antičkih 

kovanica, Restauracija rimskog šivanog broda Porečanka i Program digitalizacije, 

- kapitalni projekt Obnova Palače Sinčić za 0,21% ili za 6.291,00 kuna, sa 2.930.000,00 na 

2.923.709,00 kuna. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 1.250.000,00 kuna za kapitalni projekt Obnova zgrada 

u vlasništvu ZMP. Sredstva su planirana za dodatna ulaganja na zgradi Istarske sabornice 

(140.000), za Obnovu Romaničke kuće (1.000.000) i za Obnovu kuće Joakima Rakovca 

(110.000). 

 

Ostali programi 

U aktivnosti Ostale potrebe u kulturi sredstva se povećavaju za 3,51% ili za 10.000,00 kuna, 

sa 258.000,00 na 268.000,00 kuna, a planirana su za pokrivanje nespomenutih rashoda 

poslovanja. 

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se povećavaju u masi za 9,88% ili za 1.451.431,00 kuna, sa 14.697.800,00 kuna na 

16.149.231,00 kuna. 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se povećavaju u masi za 9,49% ili za  

823.500,00 kuna, sa  8.676.300,00  na 9.499.800,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:   

- stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti za 12,06% ili za 265.000,00 

kuna, sa 2.196.800,00 na 2.461.800,00 kuna zbog izjednačavanja osnovice za izračun plaća, 

troškova dolaska i odlaska na posao i naknade za prehranu s Gradom Porečom sukladno 

aktima Sportske zajednice, planirane su i plaće i ostala davanja za nova zapošljavanja na 

nogometnom kampusu (domar i čistačica) i za podmirivanje troška knjigovodstvenog 

administratora, 

- redovnu djelatnost sportskih klubova za 8,88 %ili za 208.000,00 kuna, sa 2.342.000,00 na 

2.550.000,00 kuna. Uslijed popuštanja mjera povodom pandemije Covid-19 povećala se 

aktivnost klubova, neki klubovi povećali su broj članova, te klubovi imaju već rashode, 

- održavanje sportskih objekata za 14,56% ili za 157.000,00, kuna, sa 1.078.000,00 na 

1.235.000,00 kuna. Sredstva su planirana za uređenje i opremanje prostora za stručnog 

suradnika za razvoj i unapređenje sustava sporta u SRC Veli Jože, nabavu novih klima 

uređaja u svlačionicama NK Jadran i fitness prostoru SRC Veli Jože, preinake na stadionu 

SRC Veli Jože za potrebe NK Jadran koji je ušao u višu ligu (proširena VIP tribina, 

nadograđene klupe sa sjedalicama, montirana kućica za snimatelja), troškovi nadzornog 

inženjera za sanaciju krova SD Palestra koja je izvršena početkom godine, troškovi struje, 

vode i plina na Nogometnom kampusu do kraja godine, 

- redovno održavanje sportske dvorane Žatika za 18,89% ili za 167.000,00 kuna, sa 

884.000,00 na 1.051.000,00 kuna. Sredstva su planirana za nadopunu rashladnika plinom radi 

potpune sanacije istog, kontrolno puštanja u pogon i izdavanje dokumenata o ispravnosti, te 

za kemijsko i mehaničko čišćenje klimatizacijskog i ventilacijskog sustava i zamjenu filtera 

istog,  

- nabavu opreme za Nogometni kampus za 12,41%  ili za 26.500,00 kuna, sa 213.500,00 na 

240.000,00 kuna. Sredstva su planirana za  nabavu golova i ostalih sportskih rekvizita za 

održavanje redovnih treninga. 

Povećavaju se sredstva za aktivnost Održavanje sportskih dvorana i rekreacijskih objekata 

za 29,47% ili za 294.731,00 kuna, sa 1.000,000,00 na 1. 294.731,00 kuna. Više planirana 

sredstva odnose se na sanacije sportskih objekata (sanaciju krova SRC Veli Jože-prednji dio i 

ulaz u boćalište, sanaciju i asfaltiranje podesta ulaza Boćarske dvorane Veli Jože, sanaciju 

podesta glavnog ulaza u SD Žatika ). 



 

 

Povećavaju se sredstva za kapitalni projekt Rekonstrukcija i opremanje sportskih dvorana i 

rekreacijskih objekata za 117,73% ili za 353.200,00 kuna, sa 300.000,00 na 653.200,00 kuna. 

Pored sredstava planiranih za nabavu stijene za penjanje u dvorani Žatika planiraju se sredstva 

za radove izvedene početkom godine na sanaciji krovišta dvorane Palestra (vrijednost 

izvedenih radova je 377.000,00 kn). 

Za tekući projekt Članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji sredstva se smanjuju za 20% ili za 

30.000 kuna, sa 150.000,00 na 120.000,00 kuna, radi usklađivanja s odredbama ugovora o 

financiranju članstva. 

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se povećavaju u masi za 3,83% ili za 91.300,00 kuna, sa 2.380.940,00 na 

2.472.240,00 kuna.  

Povećavaju  se sredstva za aktivnost sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama 

za 4,82% ili za 75.400,00 kuna, sa 1.563.190,00 na 1.638.590,00 kuna.  

Vrši s preraspodjela po aktivnostima i pozicijama sukladno realizaciji i potrebama. Tako se 

povećavaju  sredstva za sufinanciranje Hitne medicinske pomoći u Poreču za 4,82 % ili za 

75.400,00 kuna, sa 1.563.190,00 na 1.638.590,00 kuna. Za HMP vrši se usklađivanje po 

izvorima financiranja sukladno zaključenim ugovorima s Općinama Poreštine i turističkim 

zajednicama Poreča i Poreštine, koji, pored Grada Poreča, koji sufinancira rad HMS s 

622.008,44 kune, sufinanciraju rad HMS u Poreču, Općine s 264.670,60 kuna, a turističke 

zajednice s 684.900,00 kuna, 

Smanjuju se sredstva za tekući projekt „Hoditi i zdravi biti“ za 100% ili za 32.700,00 kuna, 

jer isti nije realiziran, te planiraju nova sredstva za sličan projekt „Hodamo mi za zdravlje 

svi“, planirano 33.600,00 kuna. Planiraju se nova sredstva u iznosu od 15.000,00 kuna za 

aktivnost Ostale potrebe, sredstva su planirana za podmirivanje nespomenutih rashoda 

poslovanja. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 1,37% ili za 175.772,00 kuna, sa 12.832.952,00 kuna na 

12.657.180,00 kuna. 

Za ustanovu koje je osnivač Grad Poreč-Parenzo Centar za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 4,10%ili za 83.498,00 kuna, sa 

2.039.000,00 na 2.122.498,00 kuna.  

Za ostale potrebe u socijalnoj skrbi (pomoći i naknade, stipendije iz socijalnog programa, 

programi i projekti udruga) sredstva se povećavaju u masi za 8,17% ili za 375.600,00 kuna, sa  

4.596.307,00 na 4.971.907,00 kuna.  

Za EU projekte sredstva se smanjuju u masi za 46,58% ili za 218.870,00 kuna, sa 469.900,00 

kuna na 251.030,00 kuna. Smanjuju se sredstva za EU projekt: Prijatelj suncu, za 88,63% ili 

za 218.870,00 kuna, sa 246.960,00 na 28.090,00 kuna. Projekt je okončan te se usklađuju 

rashodi. 

Za kapitalni projekt Dogradnja zgrade Doma za starije i nemoćne osobe Poreč sredstva se 

smanjuju u masi za 68,00% ili za 425.000,00 kuna, sa 625.000,00 kuna na 200.000,00 kuna i 

planiraju za izradu Idejnog rješenja buduće dogradnje Doma i povećanja smještajnih 

kapaciteta.  

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo 

Izvršene su interne prenamjene sredstava prema potrebama ustanove, umanjena su sredstva od 

Istarske županije, općina i gradova prema stvarno odobrenim sredstvima od istih za realizaciju 

programa ustanove, te uvećana vlastita sredstva prema očekivanoj realizaciji istih.  



 

 

Tako se povećavaju  sredstva za aktivnost Projektni ured – stručno, administrativno i 

tehničko osoblje za 7,48 % ili za 114.498,00 kuna, sa 1.530.000,00 na 1.644.498,00 kuna, sa 

3.030.601,00 na 3.587.416,00 kuna, što je uvjetovano s više čimbenika  i to: donošenje novog 

pravilnika i koeficijenata u prosincu 2021. godine, zapošljavanje psihologa početkom 2022. 

godine, povećanje osnovice za obračun plaća i troškova dolaska i odlaska s posla od lipnja 

2022. godine. Usklađuju se i drugi rashodi po pozicijama s potrebama u poslovanju 

(povećavaju se sredstva za računalne usluge i za programske troškove  realizacije i održavanja 

programa prevencije i tretmana poremećaja prehrane koji zahtjeva multidisciplinarni tim 

stručnjaka). 

Smanjuju se sredstva za aktivnost Programske aktivnosti Centra za 6,09% ili za 31.000,00 

kuna, sa 509.000,00 na 478.000,00 kuna, te je izvršena preraspodjela rashoda poslovanja u 

skladu s realizacijom i potrebama. 

 

 Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 

Povećavaju se, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, sredstva za:  

1) sufinanciranje potreba obitelji i djece i to za 8,93% ili za 59.000,00 kuna, sa 661.000,00 

na 720.000,00 kuna i to za sljedeće aktivnosti: 

- naknade za prehranu dojenčadi za 150,00% ili za 3.000,00 kn sa 2.000,00 na 5.000,00 kuna,  

- naknade za prijevoz učenika za 31,58% ili za 12.000,00 kn sa 38.000,00 na 50.000,00 kuna,  

- naknade za boravak djece u jaslicama i vrtićima za 6,48% ili za 14.000,00 kuna, sa 

216.000,00 na 230.000,00 kuna, 

- naknade za produženi boravak učenika u osnovnim školama za 56,60% ili za 30.000,00 kn 

sa 53.000,00 na 83.000,00 kuna,  

2) sufinanciranje programa i projekata udruga 

- Gradsko društvo Crvenog križa Poreč za 50,62% ili za 246.600,00 kuna, sa 487.200,00 na 

733.800,00 kuna. 

3) Planiraju se nova sredstva u iznosu za 50.000,00 kuna, sredstva se planiraju za pokrivanje 

nepredviđenih rashoda iz područja socijalne skrbi. 

 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima je 

uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se realizirati 

do kraja ove godine. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu.    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ:2163-6-07/01-22- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2022. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj….2022. 

godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

    Članak 1. 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE - OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1. Vrtić I i II u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
7.065.542,00 +355.135,00 +5,03 7.420.677,00 

Sportski program djece u vrtiću 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Program predškole 52.177,00 +2.390,00 +4,58 54.567,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 430.820,00 +12.900,00 +2,99 443.720,00 

Zavičajna nastava 5.000,00 -4.999,00 -99,98 1,00 

Opremanje predškolske ustanove 70.100,00 +5.005,00 +7,14 75.105,00 

 Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove jaslice 
0,00 1.000.000,00 100,00 1.000.000,00 

 Ukupno 1.1.1. 7.635.639,00 +1.370.431,00 +117,95 9.006.070,00 

1.1.2. Vrtić u Baderni    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.043.449,00 +88.908,00 +8,52 1.132.357,00 

Program predškole 320,00 +130,00 +40,63 450,00 

Opremanje predškolske ustanove 11.300,00 +36.100,00 +319,47 47.400,00 

 Opremanje predškolske ustanove 0,00 70.700,00 100,00 70.700,00 

 Ukupno 1.1.2. 
1.055.069,00 

+195.838,00 

 
+118,56 

1.250.907,00 

 



 

 

1.1.3. Vrtić  u Vižinadi    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.546.825,00 +12.000,00 +0,78 1.558.825,00 

Program predškole 1.920,00 0,00 0,00 1.920,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 146.803,00 +1.200,00 +0,82 148.003,00 

Opremanje predškolske ustanove 20.100,00 0,00 0,00 20.100,00 

 Ukupno 1.1.3. 1.715.648,00 +13.200,00 +100,77 1.728.848,00 

1.1.4. Vrtić u Kašteliru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.487.472,00 0,00 0,00 1.487.472,00 

Program predškole 2.240,00 0,00 0,00 2.240,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 18.055,00 +2.135,00 +11,82 20.190,00 

Opremanje predškolske ustanove 14.050,00 0,00 0,00 14.050,00 

 Ukupno 1.1.4. 1.521.817,00 +2.135,00 +100,14 1.523.952,00 

1.1.5. Vrtić u Sv.Lovreču     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
532.287,00 +1.800,00 +0,34 534.087,00 

Program predškole 1.060,00 -100,00 -9,43 960,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 30.765,00 +26.360,00 +85,68 57.125,00 

Opremanje predškolske ustanove 8.400,00 0,00 0,00 8.400,00 

 Ukupno 1.1.5. 572.512,00 +28.060,00 +104,90 600.572,00 

1.1.6. Jaslice u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
2.368.216,00 +231.600,00 +9,78 2.599.816,00 

Opremanje predškolske ustanove 4.000,00 +230.045,00 +5.751,13 234.045,00 

Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove jaslice 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 1.1.6. 2.472.216,00 +461.645,00 +118,67 2.933.861,00 

1.1.7. Vrtić u Žbadaju    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.904.293,00 +5.180,00 +0,27 1.909.473,00 

Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

Opremanje predškolske ustanove 23.250,00 +1.440,00 +6,19 24.690,00 

 Ukupno 1.1.7. 1.928.823,00 +6.620,00 +100,34 1.935.443,00 

 Ukupno 1.1. 16.901.724,00 +2.077.929,00 +12,29 18.979.653,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Vrtić u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.795.800,00 +125.500,00 +6,99 1.921.300,00 

Sportski program djece u vrtiću 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Program djece s teškoćama u razvoju 63.400,00 +42.800,00 +67,51 106.200,00 

Program za djecu nacionalnih 

manjina 
69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Opremanje predškolske ustanove 122.500,00 +4.000,00 +3,27 126.500,00 

 Ukupno 1.2.1. 2.067.700,00 +172.300,00 +108,33 2.240.000,00 



 

 

  

1.2.2. Vrtić u Taru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
1.171.400,00 +38.500,00 +3,29 1.209.900,00 

 Opremanje predškolske ustanove 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.176.400,00 +28.500,00 +102,42 1.204.900,00 

1.2.3. Vrtić u Varvarima    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
920.000,00 +28.400,00 +3,09 948.400,00 

 Ukupno 1.2.3. 920.000,00 +28.400,00 +3,09 948.400,00 

1.2.4. Vrtić u  Velom Maju    
 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
737.100,00 +47.700,00 +6,47 784.800,00 

 Ukupno 1.2.4. 737.100,00 +47.700,00 +6,47 784.800,00 

1.2.5. Vrtić u Dračevcu     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 
809.000,00 +125.800,00 +15,55 934.800,00 

 Ukupno 1.2.5. 809.000,00 +125.800,00 +15,55 934.800,00 

 Ukupno 1.2. 5.710.200,00 +412.700,00 +7,23 6.122.900,00 

 UKUPNO 1. 22.611.924,00 +2.490.629,00 +11,01 25.102.553,00 

2. USTANOVE - OSNIVAČI FIZIČKE OSOBE    

2.1. Dječji vrtić „101 dalmatinac“     

 Sufinanciranje programa 2.327.760,00 +135.556,00 +5,82 2.463.316,00 

Pomoćnici u nastavi 515.025,00 +41.000,00 +7,96 556.025,00 

Sufinanciranje boravka djece 

subotom 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ukupno 2.1. 2.902.785,00 +176.556,00 +6,08 3.079.341,00 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica“         

 Sufinanciranje programa 989.280,00 +59.048,00 +5,97 1.048.328,00 

 Sufinanciranje boravka djece 

subotom 
0 20.000,00 100,00 20.000,00 

 Ukupno 2.2. 989.280,00 +79.048,00 +7,99 1.068.328,00 

 UKUPNO 2.  3.892.065,00 +255.604,00 +6,57 4.147.669,00 

3.  USTANOVA - OSNIVAČ OPĆINA TAR-

VABRIGA 

   

 Dječji vrtić„Morski konjić“     

 Sufinanciranje smještaja 14.760,00 0,00 0,00 14.760,00 

 UKUPNO 3.  14.760,00 0,00 0,00 14.760,00 

4. OSTALE POTREBE  0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

5.  KAPITALNI PROJEKTI     

 Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima 1.025.220,00 -875.220,00 -85,37 150.000,00 

Konstrukcijsko energetska sanacija 

objekta DV Radost II 

4.145.000,00 

+1.167.000,00 +28,15 5.312.000,00 

Adaptacija i sanacija objekta za 

potrebe DV Radost PV Baderna 

0,00 

1.000.000,00 100,00 1.000.000,00 

Opremanje predškolske ustanove 0,00 3.375,00 100,00 3.375,00 

 UKUPNO 5.  5.170.220,00 +1.295.155,00 +25,05 6.465.375,00 

 UKUPNO  od 1. do 5. 31.688.969,00 +4.046.388,00 +12,77 35.735.357,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  



 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                          Zoran Rabar  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ:2163-6-07/01-22- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2022. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj…..2022. 

godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

 
Red.b

roj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč     

1.1.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
750.398,00 +4.635,00 +0,62 755.033,00 

Nabava opreme – minimalni 

standard 
128.858,00 +29.697,00 +23,05 158.555,00 

Adaptacija i sanacija ustanove  - 

minimalni standard 
100.000,00 -25.000,00 -25,00 75.000,00 

 Ukupno 1.1.1. 979.256,00 +9.332,00 +0,95 988.588,00 

1.1.2. Iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 1.252.100,00 +249.050,00 +19,89 1.501.150,00 

Rad s nadarenim učenicima  8.500,00 +5.150,00 +60,59 13.650,00 

Izborni i dodatni programi 14.500,00 +10.500,00 +72,41 25.000,00 

Program izvannastavne aktivnosti 26.000,00 -14.500,00 -55,77 11.500,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 
491.000,00 +90.400,00 +18,41 581.400,00 

 Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
602.998,00 +690.000,00 +114,43 1.292.998,00 

Odjel djece s teškoćama u razvoju 23.000,00 +21.400,00 +93,04 44.400,00 



 

 

Školsko sportsko društvo  24.000,00 -21.000,00 -87,50 3.000,00 

Profesionalna orijentacija učenika  1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Permanentno (interno) usavršavanje 

učitelja  
13.000,00 +11.000,00 +84,62 24.000,00 

Stručna županijska vijeća 2.000,00 -15,00 -0,75 1.985,00 

Učeničke zadruge 1.200,00 -800,00 -66,67 400,00 

Mentorstvo 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Zavičajna nastava 10.000,00 +2.784,00 +27,84 12.784,00 

Područna škola Žbandaj - tehničko 

osoblje 
178.500,00 +11.749,00 +6,58 190.249,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ 

iznad minimalnog standarda 
0,00 130.000,00 100,00 130.000,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 
5.000,00 +10.551,00 +211,02 15.551,00 

Nabava udžbenika  352.000,00 0,00 0,00 352.000,00 

Uređenje učionice za poseban odjel 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 
17.600,00 0,00 0,00 17.600,00 

Školska shema  40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Pomoćnici u nastavi - projekt 

RAST 
672.000,00 -235.387,00 -35,03 436.613,00 

 Pomoćnici u nastavi - PUNa torba 

zajedništva 
0,00 253.690,00 100,00 253.690,00 

 Ukupno 1.1.2. 
3.746.398,00 +1.314.572,00 +35,09 5.060.970,00 

1.1.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
9.712.000,00 +1.578.000,00 +16,25 11.290.000,00 

 Ukupno 1.1. 14.437.654,00 +2.901.904,00 +20,10 17.339.558,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

1.2.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
119.754,00 -2.559,00 -2,14 117.195,00 

Nabava opreme – minimalni 

standard 
0,00 13.320,00 100,00 13.320,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ 

–minimalni standard 
48.070,00 -13.683,00 -28,46 34.387,00 

 Ukupno 1.2.1. 167.824,00 -2.922,00 -1,74 164.902,00 

1.2.2. Iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 466.296,00 +28.500,00 +6,11 494.796,00 

Izborni i dodatni programi 20.856,00 0,00 0,00 20.856,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 
192.245,00 

0,00 0,00 192.245,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
111.293,00 

+37.000,00 +33,25 148.293,00 

Program škola nacionalnih manjina 11.464,00 0,00 0,00 11.464,00 

Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad standarda 
167.676,00 

+45.500,00 +27,14 213.176,00 

Prijateljstvo bez granica 5.859,00 0,00 0,00 5.859,00 

Mentorstvo 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

64.235,00 

+69.622,00 +108,39 133.857,00 



 

 

Nabava udžbenika 38.516,00 0,00 0,00 38.516,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

3.927,00 

0,00 0,00 3.927,00 

Školska shema  5.956,00 0,00 0,00 5.956,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.098.323,00 +180.622,00 +116,45 1.278.945,00 

1.2.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
2.983.673,00 +145.406,00 +4,87 3.129.079,00 

      

 Ukupno 1.2. 4.249.820,00 +323.106,00 +7,60 4.572.926,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

1.3.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
395.034,00 +11.144,00 +2,82 406.178,00 

Nabava opreme - minimalni 

standard 
177.028,00 +5.211,00 +2,94 182.239,00 

 Ukupno 1.3.1. 572.062,00 +16.355,00 +2,86 588.417,00 

1.3.2. Iznad minimalnog standarda     

 Redovni programi škole 1.014.386,00 +39.645,00 +3,91 1.054.031,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 
328.743,00 -53.117,00 -16,16 275.626,00 

 Ukupno 1.3.2. 1.343.129,00 -13.472,00 -1,00 1.329.657,00 

 

1.3.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
5.323.100,00 +538.293,00 

+10,11 5.861.393,00 

 Ukupno 1.3. 7.238.291,00 +541.176,00 +7,48 7.779.467,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“    

1.4.1. Decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
713.978,00 -11.506,00 -1,61 702.472,00 

Nabava opreme – minimalni 

standard 
92.376,00 0,00 0,00 92.376,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ 

– minimalni standard 
125.000,00 +1.727,00 +1,38 126.727,00 

 Ukupno 1.4.1. 931.354,00 -9.779,00 -1,05 921.575,00 

1.4.2. Iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 883.500,00 +137.900,00 +15,61 1.021.400,00 

Rad s nadarenim učenicima 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izborni i dodatni program  5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Program izvannastavne aktivnosti  14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 
892.000,00 0,00 0,00 892.000,00 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
627.146,00 +349.154,00 +55,67 976.300,00 

Školsko sportsko društvo  21.000,00 +10.700,00 +50,95 31.700,00 

Stručna županijska vijeća 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Mentorstvo  2.330,00 +5.670,00 +243,35 8.000,00 

Zavičajna nastava 7.000,00 +2.500,00 +35,71 9.500,00 

Državna natjecanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

Nabava opreme za škole – iznad 

minimalnog standarda 
22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

Provedba kurikularne reforme 80.600,00 0,00 0,00 80.600,00 



 

 

Nabava udžbenika 356.000,00 -158.000,00 -44,38 198.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 
20.000,00 -9.500,00 -47,50 10.500,00 

Školska shema 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 

 Pripravništvo u školama 75.400,00 +23.662,00 +31,38 99.062,00 

Pomoćnici u nastavi - projekt 

RAST 
184.500,00 0,00 0,00 184.500,00 

 Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 
0,00 126.845,00 100,00 126.845,00 

 Ukupno 1.4.2. 3.246.776,00 +488.931,00 +15,06 3.735.707,00 

1.4.3. Ministarstvo znanosti i obrazovanja      

 Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko osoblje 
9.485.600,00 +515.075,00 +5,43 10.000.675,00 

 Ukupno 1.4. 13.663.730,00 +994.227,00 +7,28 14.657.957,00 

 Ukupno 1. 39.589.495,00 +4.760.413,00 +12,02 44.349.908,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

 Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 
431.697,00 0,00 0,00 431.697,00 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

 Godišnji susreti AEHT-a 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 
65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

Međunarodna strukovna natjecanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Slastice na porečki način jučer 

danas i sutra/Le paste parentine ieri 

oggi e domani 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 Ukupno 2.2. 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

 Ukupno 2. 546.697,00 0,00 0,00 546.697,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

 Studentske stipendije 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

Učeničke stipendije 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika 

srednjih škola izvan Poreča 
271.000,00 0,00 0,00 271.000,00 

Šire javne potrebe u obrazovanju 228.000,00 -92.000,00 -40,35 136.000,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika 

OŠ B. Parentin 
45.000,00 +25.000,00 +55,56 70.000,00 

Sufinanciranje kupnje udžbenika i 

drugih obrazovnih materijala 

učenicima OŠ i SŠ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Produženi boravak za učenike iz 

Poreča u OŠ „J. Rakovac“  

Sv. Lovreč 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Prijevoz učenika osnovnih škola 1.232.550,00 +33.834,00 +2,75 1.266.384,00 

Ostale potrebe u obrazovanju 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

Rekonstrukcija OŠ Poreč 0,00 150.000,00 100,00 150.000,00 

Rekonstrukcija PŠ Nova Vas 0,00 116.250,00 100,00 116.250,00 

Školski dani meda 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Pomoćnici u nastavi - projekt 109.530,00 +66.740,00 +60,93 176.270,00 



 

 

RAST 

 Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 
0,00 825.432,00 100,00 825.432,00 

 Ukupno 4. 2.738.080,00 +1.140.256,00 +41,64 3.878.336,00 

 Ukupno od 1. do 4. 43.228.572,00 +5.900.669,00 +13,65 49.129.241,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2022. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ:2163-6-07/01-22- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2022. 

 

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi ("Narodne novine" br. 83/22), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj..…..2022. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje - uprava 

1.897.069,00 +492.847,00 +25,98 2.389.916,00 

Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje - kulturna 

djelatnost 

1.133.532,00 +63.968,00 +5,64 1.197.500,00 

Manifestacije, predstave, izložbe 

i obrazovanje u kulturi  

2.537.489,00 -297.928,00 -11,74 2.239.561,00 

Nabava opreme za upravu  25.000,00 +95.500,00 +382,00 120.500,00 

Nabava opreme u kulturi 42.000,00 -14.700,00 -35,00 27.300,00 

EU projekt: 

ERASMUS+C.A.L.M. 

15.200,00 -10.524,00 -69,24 4.676,00 



 

 

EU projekt: 

ERASMUS+EQUALITY 

70.500,00 +4.300,00 +6,10 74.800,00 

EU projekt: ESF-

EDUCOSI.TURIZAM 

1.061.424,00 +31.686,00 +2,99 1.093.110,00 

 Ukupno 1.1. 6.782.214,00 +365.149,00 +5,38 7.147.363,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

 Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje - knjižnica 

1.172.368,00 +16.925,00 +1,44 1.189.293,00 

Književni susreti, nagrade i 

sajmovi 

146.400,00 -14.700,00 -10,04 131.700,00 

Nabavka knjižne i neknjižne 

građe 

170.000,00 -5.000,00 -2,94 165.000,00 

Nabava opreme za knjižnice 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

EU projekt: NA ISTOJ 

STRANI(CI) 

1.613.189,00 0,00 0,00 1.613.189,00 

 Ukupno 1.2. 3.124.957,00 -2.775,00 -0,09 3.122.182,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

 Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje - muzej 

1.883.285,00 +83.450,00 +4,43 1.966.735,00 

Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske građe 

976.800,00 -205.660,00 -21,05 771.140,00 

Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

80.000,00 +330.850,00 +413,56 410.850,00 

Obnova Palače Sinčić 2.930.000,00 -6.291,00 -0,21 2.923.709,00 

 Obnova zgrada u vlasništvu 

Zavičajnog muzeja Poreštine 
0,00 1.250.000,00 100,00 1.250.000,00 

 Ukupno 1.3. 5.870.085,00 +1.452.349,00 +24,74 7.322.434,00 

 Ukupno 1. 15.777.256,00 +1.814.723,00 +11,50 17.591.979,00 

2. UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i 

projekata udruga u kulturi   

214.000,00 0,00 0,00 214.000,00 

 Ukupno  2. 214.000,00 0,00 0,00 214.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

 Centar za mlade  27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

Ostale potrebe u kulturi 258.000,00 +10.000,00 +3,88 268.000,00 

 Ukupno 3. 285.000,00 +10.000,00 +3,51 295.000,00 

4.  PROJEKTI      

  „La mula de Parenzo“ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

EU projekt: NA ISTOJ 

STRANI(CI) 

153.650,00 0,00 0,00 153.650,00 

 Ukupno 4. 753.650,00 0,00 0,00 753.650,00 

 UKUPNO  od 1. do 4.  17.029.906,00 +1.824.723,00 +10,71 18.854.629,00 

 

Članak 2.  

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2022. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 



 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ:2163-6-07/01-22- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2022. 

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo  (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……2022. godine 

donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

 Zakupnine i najamnine 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 

Kapitalne pomoći trgovačkim 

društvima u javnom sektoru 

3.860.000,00 0,00 0,00 3.860.000,00 

 Ukupno 1. 4.491.500,00 0,00 0,00 4.491.500,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

 Korištenje sportske dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Troškovi za EU natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Stručne službe za organizaciju 

rekreacije i sportskih aktivnosti 

2.196.800,00 +265.000,00 +12,06 2.461.800,00 

Redovna djelatnost sportskih klubova 2.342.000,00 +208.000,00 +8,88 2.550.000,00 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.212.000,00 0,00 0,00 1.212.000,00 

Održavanje sportskih objekata 1.078.000,00 +157.000,00 +14,56 1.235.000,00 

Redovno održavanje sportske dvorane 

Žatika 

884.000,00 +167.000,00 +18,89 1.051.000,00 

Fond izvrsnosti 300.000 0,00 0,00 300.000,00 

Nabava opreme za Nogometni kampus 213.500,00 +26.500,00 +12,41 240.000,00 

 Ukupno 2. 8.676.300,00 +823.500,00 +9,49 9.499.800,00 

3. UDRUGE     



 

 

 Financiranje programa i projekata 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 Ukupno 3. 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

4.  ODRŽAVANJE SPORTSKIH 

DVORANA I REKREACIJSKIH 

OBJEKATA 

1.000.000,00 +294.731,00 +29,47 1.294.731,00 

5. REKONSTRUKCIJA I 

OPREMANJE SPORTSKIH 

DVORANA I REKREACIJSKIH 

OBJEKATA  

300.000,00 +353.200,00 +117,73 653.200,00 

6. HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR     

 Članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj 

obitelji 

150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

 Ukupno 6. 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

7. OSTALE POTREBE  0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

 UKUPNO od 1. do 7.   14.697.800,00 +1.451.431,00 +9,88 16.149.231,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2022. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Zoran Rabar 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ: 2163-6-07/01-22-

Poreč-Parenzo, …..2022. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

…..2022. godine donijelo je 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

 
Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS KN PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN IZNOS 

KN 

% 

1. PROGRAMI I PROJEKTI U USTANOVAMA    

1.1.  Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije     

Najam stana za zdravstvene djelatnike 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 

1.2. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

Projekt „Prevencija kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču“ 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije    

 Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći 

po standardima 
476.160,00 +145.850,00 +30,63 622.010,00 

Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći 

iznad standarda 
1.020.030,00 -70.450,00 -6,91 949.580,00 

 Ukupno 1. 1.563.190,00 +75.400,00 +4,82 1.638.590,00 

2. ŠIRE JAVNE POTREBE U OČUVANJU  ZDRAVLJA   

 Troškovi cijepljenja i karantene 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3. PROGRAMI U PODRUČJU ZDRAVLJA I EKOLOGIJE   

3.1. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč     

 Centar  za invazivne vrste - 

sufinanciranje projekata   
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3.2. Veterinarska bolnica Poreč     



 

 

Sufinanciranje programa 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

 Ukupno 3. 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 

4.  OPĆA BOLNICA PULA     

 Sufinanciranje kreditne obveze izgradnje 

i opremanja Opće bolnice u Puli 
433.050,00 0,00 0,00 433.050,00 

5.  PREVENTIVNI PROGRAM       

 Mamografski pregledi žena iznad 40 

godina 

124.000,00 0,00 0,00 124.000,00 

6. OSTALE AKTIVNOSTI     

6.1. Projekt „Hoditi i zdravi biti“ 32.700,00 -32.700,00 -100,00 0,00 

6.2. Projekt „Hodamo mi za zdravlje svi“ 0,00 33.600,00 100,00 33.600,00 

 Ukupno 6. 32.700,00 +900,00 +2,75 33.600,00 

7. NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

ISTARSKE ŽUPANIJE 

   

7.1. Savjetovalište za prehranu 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

7.2. Savjetovalište za spolno i reproduktivno 

zdravlje mladih 

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

 Ukupno 7. 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 

8.  OSTALE POTREBE 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

 UKUPNO  od 1. do 8.  2.380.940,00 +91.300,00 +3,83 2.472.240,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/22-01/  

URBROJ: 2163-6-07/01-22- 

Poreč-Parenzo...  2022. 

 

 

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br.  18/22 i 

46/22), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14,70/17 i 98/19) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2022. godine  

donijelo je   

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 
Red. 

broj 

 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
IZNOS 

KN 

% 

1. USTANOVE – OSNIVAČ/SUOSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO  

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

 Sufinanciranje smještaja korisnika u 

Dom  

3.326.619,00 0,00 0,00 3.326.619,00 

Poludnevni boravak za starije osobe 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

Medicinska rekreacija za starije 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Post Covid-19 rehabilitacija osoba 

koje su preboljele Covid 19 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Pomoć i njega u kući 313.126,00 0,00 0,00 313.126,00 

 Ukupno 1.1. 4.297.745,00 0,00 0,00 4.297.745,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

 Projektni ured - stručno, 

administrativno i tehničko osoblje 

1.530.000,00 +114.498,00 +7,48 1.644.498,00 

Programske aktivnosti Centra 509.000,00 -31.000,00 -6,09 478.000,00 

 Ukupno 1.2. 2.039.000,00 +83.498,00 +4,10 2.122.498,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

 Rehabilitacija korisnika s utjecajnim 

teškoćama u razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, psihosocijalna 

481.000,00 +9.000,00 +1,87 490.000,00 



 

 

rehabilitacija, rad mobilnog stručnog 

tima 

 Ukupno 1.3. 481.000,00 +9.000,00 +1,87 490.000,00 

 Ukupno 1. 6.817.745,00 +92.498,00 +1,35 6.910.243,00 

2. NAKNADE I POMOĆI OSOBAMA/OBITELJIMA U 

SOCIJALNOJ POTREBI   

  

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 

Jednokratne naknade 
220.000,00 +20.000,00 +9,09 240.000,00 

Naknade za dopunsku zaštitu boraca 

NOR-a 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

Naknada socijalno ugroženim 

umirovljenicima Grada Poreča 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

 Ukupno 2.1. 922.400,00 +20.000,00 +2,17 942.400,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 

67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 

Naknade za plaćanje pogrebnih 

troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Ostale naknade iz socijalnog 

programa u naravi 

82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 

Naknade vezane uz socijalno-

zdravstvenu zaštitu građana 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Ukupno 2.2. 161.000,00 0,00 0,00 161.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

 Naknade za prehranu dojenčadi 2.000,00 +3.000,00 +150,00 5.000,00 

Naknade za prijevoz učenika 38.000,00 +12.000,00 +31,58 50.000,00 

Naknade za boravak djece u 

jaslicama i vrtićima 

216.000,00 +14.000,00 +6,48 230.000,00 

Naknade za prehranu djece u 

osnovnim školama 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Naknade za produženi boravak 

učenika u osnovnim školama 

53.000,00 +30.000,00 +56,60 83.000,00 

Naknade za novorođeno dijete 276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 

Prijevoz djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

 Ukupno 2.3 661.000,00 +59.000,00 +8,93 720.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

 Učeničke i studenske stipendije  326.400,00 0,00 0,00 326.400,00 

Za studente s invaliditetom 8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

 Ukupno 2.4 334.500,00 0,00 0,00 334.500,00 

 Ukupno 2. 2.078.900,00 +79.000,00 +3,80 2.157.900,00 

3.  UDRUGE     

3.1. Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u socijalnoj skrbi 

(natječaj)  

295.600,00 0,00 0,00 295.600,00 

3.2. Sigurna kuća Istra 

(neposredno financiranje) 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 



 

 

3.3. Centar za inkluziju i podršku u 

zajednici -Naša dnevna zajednica 

Poreč 

(neposredno financiranje) 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

3.4. Gradsko društvo Crvenog križa Poreč 487.200,00 +246.600,00 +50,62 733.800,00 

 Ukupno 3. 1.102.800,00 +246.600,00 +22,36 1.349.400,00 

4. PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

 Pomoć za kupnju udžbenika 

obiteljima u socijalnoj pomoći 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Naknade za dopunsko zdravstveno 

osiguranje umirovljenika 

1.176.000,00 0,00 0,00 1.176.000,00 

Prehrana djece u osnovnim školama 

u riziku od siromaštva 

77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

Naknade za grobna mjesta hrvatskim 

braniteljima Domovinskog rata 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

41.607,00 0,00 0,00 41.607,00 

Naknade za pomoć osobama koje su 

ostale bez posla zbog epidemije 

koronavirusom 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Naknade za pomoć osobama u teškoj 

socio-ekonomskoj situaciji zbog 

epidemije koronavirusom 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 Ukupno 4. 1.414.607,00 +50.000,00 +3,53 1.464.607,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza 

Zakup zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za poticanu 

stanogradnju  

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za kupnju prvog 

stana 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 Ukupno 5. 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 

6. EU PROJEKTI     

 Projekt: Dostojanstveno starenje u 

vlastitom domu 

222.940,00 0,00 0,00 222.940,00 

Projekt: Prijatelj suncu 246.960,00 -218.870,00 -88,63 28.090,00 

 Ukupno 6. 469.900,00 -218.870,00 -46,58 251.030,00 

7. KAPITALNI PROJEKT     

 Dogradnja zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč 

625.000,00 -425.000,00 -68,00 200.000,00 

 UKUPNO  od 1. do 7. 12.832.952,00 -175.772,00 -1,37 12.657.180,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2022. godinu, stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 



 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Zoran Rabar 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 


